Locus lectu difficillimus effecit, ut scribae quid pingerent  
 dubitarent.

<sup>1)</sup> Paucā haec de epistula quarta adumbrata volo; ceterum nullam ex novem  
 epistulis quae Isocratis sub nomine traduntur, ab oratore nostro scriptam esse  
 mihi persuasi, cuius sententiae rationes proferendi occasionem in posterius tempus  
 mihi reservo.

[ad p. 78.] Tertium addo locum IV 151, qua in paragrapho editores explicatur verba. ὡς ἀν ἀνθρώποι μάλιστα τὰς φύσεις διαφέρειν haerent; adnotat Schneider ad haec: 'sollte eigentlich heißen διεργθαρμένοι, ὡς ἀν μάλιστα διαφέρειν' quod Reinhardtus (ed. p. 173) suo iure reiecit; non male Blassius: 'qua vivendi ratione natura hominum maxime corruptitur.' Sed cum illam vivendi rationem Isocrates ipsis istis cumulatis participiis illustret, ita ut verba de quibus agimus omnia, quae participia continent, amplectantur, illa sedem suam non tenere contendeo; haec, quae unum versum expleant, ante priorem versum posita optime se habebunt:

οὐδε -

πωποτός ἐβιωσαν, ἀπαντα δε τον χρονον διαγόνσιν  
ὡς ἀν ἀνθρώποι μαλιστα τας φύσεις διαφέρειν  
εις μεν τους ὑβριζοντες τους δε δουλευοντες  
και τα μεν κτε.

Emendationem hanc pluribus defendere opus non videtur.

### 23, de glossematis et interpretamentis Isocrateis.

(p. 86)

Proferam exempla selecta quae comprobent, quam graviter libri nostri Isocratei interpretamentis et glossematis deformati sint:

VI 60 πρώτους Γ explicatum per προγόνους efficit, ut interpretatio reciperetur iuxta πρώτους in Ε (προγόνους πρώτους), in Θ commentandae vocis sedem occuparet.

IX 40 ex archetypi ἡ ποιητῆς ἡ λόγων εἰρετής, in quibus ἔγιτωρ ad λόγ. ενδ. spectat, in Γ ἔγιτωρ ἡ ποιητῆς ἡ λόγ. εἰρετής, in Σ ἡ ἔγιτ. ποιητ. ἡ λογ. ενδ. factum est; cf. q̄t ae de ep. 7, 6 disputavimus p. 85 ann. 1; ἔγιτωρ ex V 144 desumptum.

XII 11 τὴν προσάρτεσιν ποιούμενος Γ, quod per αἰρούμενος explicatum nunc in deformatum in τὴν προσάρτεσιν αἰρούμενος legitur, quia αἰρ. supra ποιούμενος scriptum scribæ ad solam hanc vocem spectare videbatur. — XII 199 ὀλίγον Γ: ποιῶ Σ<sup>πο. ω</sup>

(om. Α); erat igitur δι' ᾧ ὀλίγον, in quibus ποιῶ adiectum est explicandi gratia enuntiati relativi supplemento indigentis.

XV 33 καταμαρτυρήσων Γ καταψευδομαρτυρήσων Σ ΕΑ<sup>ψευδο</sup>

ex καταμαρτυρήσων. — XV 71 οὕτως Γ οὕτως ἀμελῶς Σ, quod ex insequente ἀμελήσαντα petitum glossema est ad antecedentia μη διαθημεῖν ... βασιλείαν. — XIX 48 pro πρὸς τοὺς ἐκείνης Γ in Ξ extat πρὸς τοὺς ἐκείνον σώσαντας, quod sententia sana, qua hic caret, glossema debuit esse ad τοὺς ποιούτους spectans; neque vero ei, cui voluit auctor, articulo sed ad τοὺς ἐκείνης adscribebatur. — XII 194 ἐδέησε γράψας

[ad p. 86] κύριος habet  $\varsigma$ , quod Coraes in ἐδέησε πράξας κύριος reduxit, cum in  $\Gamma$  exstet ἐδέησε κύριος; mihi illud γράψω nihil nisi γο. videtur esse non minus prave inter verba receptum quam  $\eta$  XII 286, quod interpolatum τέρπει secum traxit; fuit igitur nostro loco antiquitus scripturae discrepantia.

Qui Isocratis orationes interpretati sunt<sup>1)</sup>, explicationes ex proximis cuiusque loci verbis haurire solebant.

IV 43 σπεισαμένους  $\Gamma$ : σπ. πρὸς ἀλλήλους ex insequentibus  $\varsigma$  (cf. Benseler ed. 1854 ad h. l.). — VIII 32 ἀμελοῦντες  $\Gamma\epsilon$ : ὀλγωροῦντες ex insequentibus  $E\varsigma$ ; VIII 91 ἐπεθύμησαν  $\Gamma\epsilon$ : ἐπεχείρησαν  $\varsigma$  ex inseq.; VIII 102 δυνάμεως  $\Gamma\epsilon$ : ἀρχῆς  $\varsigma$ , quod statim sequitur. VIII 135 τὰς δυναστείας καὶ τὰς ἴγεμονίας  $\Gamma$  Is<sup>a</sup>: τὰς ἴγεμονίας καὶ σφᾶς αὐτοὺς  $\varsigma$ , respexit fortasse ad § 138. — IX 80 ἀπὸ Λιὸς  $\varsigma$ , recte: ἐν Λιὸς  $\Gamma\Delta$  ex eodem versu petitum, quod Isocrates repudiavit, non quod suum esse putaret variare praepositiones' (Blass. ad h. l.), sed quia de patre semper εἰς, de proavis ἀπὸ dicit (Schneider ad IV 62), qui usus ratione certe non caret. — X 53 διενοήθησαν  $\Gamma\Delta$ : ἔγρωσαν  $\varsigma$ , cf. § 54. — XII 22 ἀνεπιτίθειον  $\Gamma^1$ : ἀνεπιτίθειον τοιμώντων cett., cf. § 12. — XIII 4 τιμῶντες  $\Gamma\Delta$ : πωλοῦντες  $\varsigma$ , ex antecedentibus. — XIV 19 ἀναισχυντίας  $\Gamma\epsilon$ : καὶ πονηρίας add.  $\varsigma$ , cf. 28. — XIV 24 γεγενῆσθαι  $\Gamma\epsilon$ : εἶναι ποιεῖν ὅτι ἂν βούλωνται  $\varsigma$ , cf. § 37. — XIV 45 δεινότατον  $\Gamma\epsilon$ : ἀλογώτατον  $\varsigma$ , ex § 6, ubi eadem fere leguntur. — XV 170 ἡ μισουμένη  $\Gamma$  ἵ, διαβαλλομένην καὶ μισ. cett., cf. § 175. — XVI 9 τελευτῶν  $\Gamma$ : τελευταῖον  $\varsigma$ , cf. § 26, 40. — XVII 14 Πασίων αὐτὸν  $\Gamma\epsilon$ : Πασ. ὡς ἐλευθέρον ὄντος αὐτοῦ  $\varsigma$ , cf. antecedentia et §§ 17, 49. — XVII 34 κατεσφραγισμέναι  $\Gamma\epsilon$ : σεσημασμέναι  $\varsigma$ , ex proximis. — XIX 20 οἰκείους  $\varsigma$ : οἰκέτας  $\Gamma$ , cf. § 26. — XX 20 μοι πεισθῆτε  $\varsigma$ : σωφρονῆτε  $\Gamma$ , cf. § 22. — ep. 2, 24 τῇ τῶν Ἑλλήνων ἐνοίᾳ  $\Gamma$ : τ. τ. Ἐλ. εὐδαιμονίᾳ καὶ ενοίᾳ, cf. § 22. — Eadem ratione XV 28 δέποντας ἐπὶ τῷ πείθεσθαι τοῖς ἀνεπιτίθειον τι λέγονται περὶ ἡμῶν, quae in Θς ad πεπεισμένους ni fallor traduntur, ex § 4 petita sunt ut ex § 5 verba, quae Blassius suo iure cancellis saepsit: καὶ τοῦ πλούτου καὶ τοῦ πλήθους τῶν μαθητῶν. — XX 8 θανάτους καὶ φυγὰς  $\Gamma$ : σφαγὰς καὶ θανάτους  $\varsigma$ , quem ad locum ni fallor XV 127 magister attulit, ubi φυγὰς et τῶν κατῶν τῶν ἀνηκέστων et αἱ τοιαῦται συμφοραὶ redeant<sup>2)</sup>.

<sup>1)</sup> Quae de his traduntur testimonia composuerunt Baiter-Sauppe, O. A. I praeft. ad Isocr. p. II.

<sup>2)</sup> Omnino Blassius cum ex iis quos attuli locis complures fonte indicato illustravit tum sollerter in praefationibus (ed. vol. I p. VI sq. et vol. II p. V sq.) agens de mendis Urbinati insitis idem quod moneo aliquantenus iam significavit. Cf. etiam Bock, de codicis Isocratei Urbinatis ( $\Gamma$ ) auctoritate (diss. Heidelb. 1883) p. 31. sqq., qui liber Analectis his praeter novissimas plagulas iam expressis mihi in manus venit.

Neque vero eidem viro docto secundarum curarum oravestigia expiscato (ed. vol. II praef. p. XXXI) adsentior; e enim animum induco, ut fingam mihi Isocrates quam-  
ingula orationum membra perpolite limantes, tamen ede-  
otos libellos ad unguem non perfectos. Ego vero in locis.  
§ XV 222. 223 sunt, paraphrasim, quam dicunt, vel  
enarrationem, quam magister nescio quis discipulis  
praebuit, servatam esse credo<sup>1</sup>); nam § 222 idem ac 220,  
3 idem ac 224 sq. continent; neque magis nova infe-  
verba § 225 ἀλλ᾽ ἵνα — αὐτῶν, quae nihil continent nisi  
etiam § 224 et 225 sq. legitur;<sup>2</sup> eundem autem § 223  
5 (ἀλλ᾽ ἵνα — αὐτῶν) auctorem evincit dictionis simili-  
(ἀλλὰ — ἀλλά). — Neque aliter explicaverim verba  
133 in Θεοποτικῷ tradita ἥν οὐν ἀσκῆτε καὶ προσδέχητε —  
ενομένοις, quae illustrant ambigua illa ἥν δυμβούλους —  
βούληθεῖμεν; indidem originem trahere duco VIII 134  
ἰχερῆτε — πράττοντες quae ibi servata sunt: interpreta-  
tione enim videntur esse verborum μηδὲ δεσποτικῶς ἀλλὰ συμμα-  
αντῶν ἐπιστατῶμεν. — Enarravit porro magister verba  
6: ἐπεισόντες γάρ ἐκ τῆς οἰκείας ἀθυμοῦντες καὶ ἀλώμενοι  
λλάδα περιίμεν (in 5, cf. Xenoph. an. VII 1,33 [Dem.] ep.  
ut inspectis quae in Γ traduntur facile agnoscitur. —  
XV 98 ἔχω γὰρ λόγον, διεξελέγξαι καὶ διαλέσει πάσας  
οιάσδε (5, τοιούτας Θ) βλασφημίας in 5Θ, omissa in  
suppedant quae cogitatione inter enuntiata καὶ μὴ —  
et ἀξιῶ γὰρ κτέ. facillime quisque suppleat; ea autem  
n Havetio receperis, male loquentem oratorem feceris,  
‘ἐκεῖνος δὲ λόγος’ accusatores respiciens scripsisset al-

gavimus sum, quod, cum haec iam essent typis expressa, Havetius d'Isocrate sur lui-même p. 213) eandem fere ad sententiam Je ne puis m'expliquer cette variante..., qu'en l'attribuant à un ace ou de morale, qui a été mécontent de ce qu'Isocrate avait 'oulu le corriger dans son école.' In hoc dissensio, quod solam toricam illas paragraphos praebere contendo.